

貸借対照表

(令和 2年 3月 31日)

(単位:円)

【仙台病院】

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		300,039,201	
医業未収金	1,459,770,399		
貸倒引当金(△)	△ 2,645,141	1,457,125,258	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		25,721,019	
医薬品		46,084,044	
診療材料		55,213,052	
給食用材料		2,757,051	
貯蔵品		7,176,300	
前払費用		9,479,696	
未収収益		0	
その他流動資産		7,503,076	
流動資産合計			1,911,098,697
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	1,017,528,086		
減価償却累計額	△ 564,159,185		
減損損失累計額	△ 384,091,747	69,277,154	
構築物	735,000		
減価償却累計額	△ 382,200		
減損損失累計額	△ 220,500	132,300	
医療用器械備品	943,335,820		
減価償却累計額	△ 672,323,967		
減損損失累計額	0	271,011,853	
その他器械備品	148,756,457		
減価償却累計額	△ 61,273,601		
減損損失累計額	0	87,482,856	
車両	5,674,011		
減価償却累計額	△ 5,615,131	58,880	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	3,766,434,843		
減損損失累計額	△ 919,409,000	2,847,025,843	
建設仮勘定		3,792,321,925	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計			7,067,310,811
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		329,812,931	
電話加入権		60,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計			329,872,931
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
破産更生債権等	6,423,746		
貸倒引当金(△)	△ 6,423,746	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		1,717,368	
その他投資資産		1,606,362,299	
投資その他の資産合計			1,608,079,667
固定資産合計			9,005,263,409
資産合計			10,916,362,106

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金		0	
買掛金	398,907,336		
未払金	3,712,787,684		
一年以内支払リース債務		0	
預り金	54,999,971		
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益	7,000		
引当金			
賞与引当金	279,587,051		
一年以内履行資産除去債		0	
その他流動負債		0	
流動負債合計			4,453,844,042
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等		0	
資産見返寄附金		0	
本部長期借入金		0	
リース債務		0	
資産除去債務	59,184,000		
その他固定負債		0	
固定負債合計			59,184,000
負債合計			4,513,028,042
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			6,403,334,064
純資産合計			(565,242,278)
負債純資産合計			6,403,334,064
			10,916,362,106

損益計算書

(平成 31 年 4 月 1 日 ~ 令和 2 年 3 月 31 日)

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	6,711,863,627		
室料差額収益	86,135,068		
外来診療収益	1,646,256,938		
保健予防活動収益	263,815,885		
その他医業収益	47,187,679		
保険等査定減(△)	△ 17,886,967	8,737,372,230	
研究収益			
研究収益		9,971,837	
補助金等収益		12,154,994	
寄付金収益		1,810,400	
寄附金収益		153,757,086	
その他診療業務収益			
診療業務収益合計			8,915,066,547
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益		0	
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益		0	
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		27,704	
土地建物等貸付料収入		7,833,154	
宿舍貸付料収入		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
本部経費受入額		0	
その他経常収益		5,297,507	
その他経常収益合計			13,158,365
経常収益合計			8,928,224,912

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	3,198,053,502		
賞与	639,270,433		
賞与引当金繰入額	242,676,610		
退職給付費用	148,376,505		
法定福利費	528,062,567	4,756,439,617	
材料費			
医薬品費	1,258,906,429		
診療材料費	891,758,730		
医療消耗器具備品費	50,021,138		
給食用材料費	108,448,221	2,309,134,518	
委託費			
検査委託費	45,010,689		
給食委託費	11,301,120		
寝具委託費	7,848,000		
医事委託費	43,916,567		
清掃委託費	32,081,484		
保守委託費	19,225,499		
その他の委託費	160,710,446	320,093,805	
設備関係費			
減価償却費	254,678,758		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	50,550,111		
器機賃借料	68,138,538		
地代家賃	0		
固定資産税等	0		
器機保守料	122,067,466		
器機設備保険料	1,117,040		
車両関係費	901,432	497,453,345	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	16,305,329		
旅費交通費	20,337,501		
通信費	26,469,673		
消耗品費	54,387,021		
消耗器具備品費	32,150,478		
水道光熱費	180,651,567		
租税公課	30,733,150		
医薬貸倒損失	45,378		
貸倒引当金繰入額	△ 783,087		
低価法評価損	807,061		
本部経費負担額	45,522,000		
その他	41,774,571	448,400,642	
診療業務費合計			8,334,402,026
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
固定資産税等	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		

科 目	金 額		
車両関係費	0	0	
研究研修費		0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
介護事業貸倒損失	0		
低価法評価損	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0		
経費		0	
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0		
教育業務費合計		0	0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		4,341,440	
その他経常費用		25,215,294	
その他経常費用合計			29,556,734
経常費用合計			8,363,958,760
経常利益			564,266,152
臨時利益			
固定資産売却益			0
施設委託先精算金			0
その他臨時利益			976,132
臨時損失			
固定資産売却損			0
固定資産除却損			6
固定資産減損損失			0
損害補償損失引当繰入額			0
賠償金等負担額			0
補償金負担額			0
その他臨時損失			0
当期純利益			565,242,278
当期総利益			565,242,278

キャッシュ・フロー計算書
(平成 31年 4月 1日 ~ 令和 2年 3月 31日)

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	8,662,640,163
研究による収入	9,971,837
補助金等収入	19,346,000
寄附金収入	1,694,400
その他の収入	150,606,734
人件費支出	△4,581,876,055
材料の購入による支出	△2,277,054,783
その他の業務支出	△1,044,525,644
小計	<u>940,802,652</u>
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	13,983,528
人件費支出	0
その他の業務支出	△29,275,734
小計	<u>△15,292,206</u>
利息の受取額	27,704
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	925,538,150
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△305,060,676
無形固定資産の取得による支出	△22,364,208
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△327,424,884
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	261,353,000
その他の財務活動による支出	△1,196,840,399
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△935,487,399</u>
IV 資金増加額	△337,374,133
V 資金期首残高	<u>637,413,334</u>
VI 資金期末残高	<u><u>300,039,201</u></u>